
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в бюджетных курсах повышения квалификации

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 21.02.2023г. 
№ 01-20/921 «О реализации дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации» с целью организации участия представителей 
муниципальной системы образования г. Сочи в бюджетных курсах повыше
ния квалификации по теме: «Эффективные инструменты организации 
профориентационного школьного пространства» (86 часов) с 13 марта 
2023г. по 25 марта 2023г. в г. Краснодаре ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры слушателей бюджетных курсов повышения 
квалификации по теме: «Эффективные инструменты организации профори
ентационного школьного пространства»:

- Кравченко Лола Равильевна, учитель экономики средней общеобразо
вательной школы №77 им. Щербакова С.Н.;

- Клюжева Оксана Богдановна, педагог-психолог МОБУ СОШ №84 г. 
Сочи им. Павлова Н.З..

2. Руководителям средней общеобразовательной школы №77 им. Щер
бакова С.Н. (Е.В. Смирнова), МОБУ СОШ №84 г. Сочи им. Павлова Н.З. 
(О.Н. Рудниченко):

2.1. Обеспечить участие Кравченко Р.Л., Клюжевой О.Б. в бюджетных 
курсах повышения квалификации с 13 марта 2023г. по 25 марта 2023г. со
гласно регламенту проведения КПК:

13.03.2023 -  14.03.2023,18.03.2023 -  дистанционное обучение;
15.03.2023 -  17.03.2023 -  очное обучение;
20.03.2023 -  22.03.2023 -  очное/онлайн обучение;
23.03.2023 -  25.03.2023 -  очное обучение.
2.2. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 

договору за обучение слушателей на бюджетных курсах повышения квали
фикации и два заявления о приеме на обучение и о согласии на обработку 
персональных данных. Образцы необходимых документов необходимо ска
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/. На 
личные адреса электронной почты, указанных при регистрации, будут вы
сланы дополнительные инструкции по организации обучения.

АЛ оз. лам,
г. Сочи

http://iro23.ru/


2.3. Командировать Кравченко Р.Л., Клюжеву О.Б. для участия в очной 
части бюджетных курсов повышения квалификации по адресу: г. Краснодар, 
ул. Сормовская, 167, ГБОУ ИРО Краснодарского края.

2.4. Оплатить командировочные расходы Кравченко Р.Л., Клюжевой 
О.Б. за счет бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных орга
низаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


